

Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af landstingslov om ind- og udførsel af varer

(Naalakkersuisoq for Finanser, Råstoffer og Udenrigsanliggender)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Finanser, Råstoffer og Udenrigsanliggender)

2. behandling

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Lovudvalget for det grundige arbejde, der er udført i forbindelse med behandlingen af lovforslaget, samt det til 2. behandlingen fremsatte ændringsforslag.

Naalakkersuisut har med glæde noteret sig, at et enigt udvalg støtter op omkring forslaget, som har til hensigt at styrke og effektivisere kontrollen med ind- og udførsel af varer.

Naalakkersuisut har til 2. behandlingen fremsat et ændringsforslag. Forslaget indebærer, at skatteforvaltningen får mulighed for at stille betingelser til anlæg og indretning af lokaler i havne og lufthavne til brug i forbindelse med skatteforvaltningens kontrol med varer som losses og lastes, samt passagerer som landsættes eller tages ombord.

Naalakkersuisut har noteret sig, at udvalget har rejst spørgsmål vedrørende længden af høringsperioden i forbindelse med fremsættelsen af ændringsforslaget til forslagens 2. behandling.

Hertil kan det oplyses, at Naalakkersuisut først sent blev opmærksom på den problemstilling som søges reguleret med det fremsatte ændringsforslag. Efter en samlet afvejning fandt Naalakkersuisut det rigtigt at prioritere en juridisk afklaring af denne aktuelle og vigtige problemstilling.

Naalakkersuisut ser positivt på, at udvalget vil fremsætte et ændringsforslag forud for 3. behandlingen af lovforslaget, som blandt andet skal søge at imødekomme nogle af de bekymringer høringsparterne har anført vedrørende det, til 2. behandlingen fremsatte ændringsforslag.

Naalakkersuisut er ligeledes positiv overfor de øvrige ændringsforslag udvalget vil fremsætte til lovforslagets 3. behandling, idet ændringerne er i overensstemmelse med intentionen bag forslaget om at styrke og effektivisere kontrollen med ind- og udførsel af varer, hvorfor jeg med disse bemærkninger overgiver forslaget til Inatsisartuts videre behandling sammen med de af Naalakkersuisut fremsatte ændringsforslag til 2. behandlingen.